
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Side 1/2 

 
 
Besvarelse af spørgsmål nr. 1442 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1442 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 2. oktober 2023. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mikkel Bjørn (DF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard 
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Spørgsmål nr. 1442 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Vil ministeren kommentere, at Sveriges statsminister, Ulf 
Kristersson, i en tale til den svenske nation har udtalt, at den 
svenske regering vil indføre bandeforvaring, mulighed for 
anonyme vidner samt administrativ udvisning af kriminelle 
udlændinge, der færdes i det kriminelle miljø, allerede før de er 
dømt for en forbrydelse? Vil ministeren undersøge muligheden 
for at inkorporere de nye svenske tiltag i den kommende danske 
bandepak-ke, og vil ministeren tage kontakt til Sverige og Norge 
med henblik på at foreslå en koordineret nordisk indsats mod 
banderne med et fælles nordisk banderegister, ANPG-system og 
aftale om gensidigt indrejseforbud til bandemedlemmer, 
hvorefter bandemedlemmer i Norden ikke kan udnytte den 
nordiske pasunion eller den nordiske aftale om statsborgerskab? 
Der henvises til artiklen »Sverige strammer grebet om 
bandekriminelle: - Vi har aldrig oplevet noget lignende«, 
nyheder.tv2.dk, 28. september 2023.” 

 
Svar: 
 
Den nuværende situation i Sverige er både dybt tragisk og dybt alarmerende, 
og det er naturligvis også noget, der holdes øje med både i regeringen og i 
politiet. 
 
Situationen i Sverige, men også i Danmark, hvor der er verserende 
bandekonflikter, viser for mig med al tydelighed, hvorfor der er behov for, 
at vi hele tiden ser på, hvordan vi kan stramme grebet om banderne 
yderligere. Det er også derfor, regeringen den 12. september 2023 lancerede 
et udspil til en ny bandepakke, hvor vi med 39 initiativer ønsker at sætte 
bredt ind mod bandernes uvæsen og tage hele paletten i brug.  
 
Som justitsminister er jeg optaget af, at vores myndigheder har de bedste 
redskaber til rådighed for at komme bandernes uvæsen til livs. I den 
forbindelse følger regeringen også de forslag, som nu bliver fremsat i 
Sverige. Jeg synes dog også, der er grund til at fremhæve, at der fra svensk 
side ses mod Danmark i forhold til indsatsen mod bandekriminalitet.  
 
Justitsministeriet kan desuden henvise til den samtidige besvarelse af 
spørgsmål nr. 1435 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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